ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 №                                            г. Новошахтинск

О разработке и утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ        «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020  № 1479 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (Кондратенко В.И.) назначить ответственного специалиста по разработке паспорта населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров (далее-паспорт населённого пункта).
         2. Специалисту, ответственному за разработку паспорта населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров:
         2.1. Не позднее 15 дней со дня принятия нормативного правового акта Правительством Ростовской области, утверждающего перечень населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, разработать паспорт населённого пункта в 3-х экземплярах и предоставить на утверждение Главе Администрации города.
         2,2. В течении 3-х дней со дня утверждения паспорта населённого пункта направить по одному экземпляру паспорта населенного пункта в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ростовской области, в Отдел надзорной деятельности и профилактической работы г. Новошахтинска Главного управления МЧС России по Ростовской области. Один экземпляр паспорта населенного пункта подлежит постоянному хранению в Администрации города.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М. Н.
Глава Администрации города                                                С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»